
 

 

 

令 和 ５年 ４月 1４日 

保護者の皆様 

枚方市立菅原東小学校 

校 長   石 川  裕 子 
 

学級懇談会の実施について 

 

 春暖の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育活

動の推進にご理解・ご協力を賜わりありがとうございます。 

 さて、４月２１日（金）に下記の通り、学級懇談会を実施致しますので、お忙しいとは存じますが、

可能な限りご参加いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。   

 

 

記 

 

 

◎児童の下校時刻について 

１年生：４時間授業 給食後１３：３０頃下校   ２～６年生：５時間授業 １４：２５頃下校 

 

◎学級懇談会について 

14：４0～15：２5 頃  １～３年生の各クラスにて学級懇談会 

1４：５0～15：３5 頃  ４～６年生の各クラスにて学級懇談会  

※懇談会終了後、各学年の学級委員長と副委員長の方は、学級委員担当教師と打合せがある

とのことですので、よろしくお願い致します。（約 10 分程度） 

 

◎支援学級懇談会について 

15：４５～16：３０ 頃  体育館にて支援学級懇談会 

※学級委員長や副委員長の方がいらっしゃる場合は、打合せ後に体育館までお越しください。 

 

◎その他 

〇混雑緩和のため、低学年と高学年で開始時間をずらしています。 

〇兄弟姉妹が複数のクラスにおられる方は、大変申し訳ありませんが、ご自身で時間を区切って

それぞれのクラスに参加していただけますよう、お願い致します。 

〇来校の際は、 外靴を入れる袋と上履きをご持参ください。 

〇各クラスや体育館の場所は、右側の教室配置図をご覧ください。 

〇１～３年生で留守家庭児童会や放課後オープンスクエアに参加していない児童については、学

級懇談会中、学校でお預かりすることも可能です。その場合は、担任までご連絡ください。 


